5 广发证券股份有限公司-中庚小盘价值股票型证券投资基金 9,635,251 2.34%

6

平安银行股份有限公司-中庚价值灵动灵活配置混合型证券

投资基金

6,936,737 1.68%

7 淄博市城市资产运营集团有限公司 5,751,408 1.40%

8 广发基金-农业银行-广发中证金融资产管理计划 5,628,600 1.37%

9 大成基金-农业银行-大成中证金融资产管理计划 5,628,600 1.37%

10 南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划 5,628,600 1.37%

合计 196,620,367 47.74%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至2023年2月27日，本次非公开发行完成股份登记后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 山东颐养健康产业发展集团有限公司 134,911,713 28.90%

2 山东省国有资产投资控股有限公司 19,348,933 4.14%

3 淄博市城市资产运营集团有限公司 5,751,408 1.23%

4 大成基金－农业银行－大成中证金融资产管理计划 5,628,600 1.21%

5 广发基金－农业银行－广发中证金融资产管理计划 5,628,600 1.21%

6 南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计划 5,628,600 1.21%

7 银华基金－农业银行－银华中证金融资产管理计划 5,578,443 1.19%

8 工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资产管理计划 5,516,800 1.18%

9 易方达基金－农业银行－易方达中证金融资产管理计划 5,497,700 1.18%

10 兴业银行股份有限公司－博时汇兴回报一年持有期灵活配置混合型证券投资基金 5,494,928 1.18%

合计 198,985,725 42.63%

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次非公开发行完成后，山东健康仍为公司控股股东，山东省国资委仍为公司实际控制人。 不存在其他

股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

公司与控股股东及其关联人之间不会因本次发行而新增关联交易。 本次非公开发行完成前后，公司所从

事的业务与山东健康及其控制的其他企业存在同业竞争情况，但同业竞争与本次非公开发行股票无关，且山

东健康已承诺自2022年起5年内解决同业竞争问题。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前，公司总股本为411,974,891股；本次发行后，公司总股本将增加至466,874,989股。 公司股

本结构具体变化情况如下：

股份类型

本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件的流通股份 8,508,223 2.07% 54,900,098 63,408,321 13.58%

无限售条件的流通股份 403,466,668 97.93% - 403,466,668 86.42%

合计 411,974,891 100.00% 54,900,098 466,874,989 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金将投入“基于柔性加工生产线的智能制造及配套项目”“高端精密微创手术器

械生产扩建项目”“制药小容量制剂智能化生产装备产业化项目”“新华医疗高端医疗装备研发检验检测中

心项目”“高性能放射治疗设备及医学影像产品产业化建设项目”“实验室系列产品产业化项目”及“补充流

动资金” ，公司的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。 募投项目投资建设完成后，公司业务和资产规模将

相应扩大。

（二）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，若公司拟调整高级管理人员，

将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（三）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资产负债结构更趋稳键，资

产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务风险，提高公司偿债能力，也为

公司后续发展提供有力的保障。

（四）对盈利能力的影响

本次发行完成后，公司净资产及股本将相应增加。 由于募集资金投向新建项目产生效益需要一定的过程

和时间，因此发行后短期内公司净资产收益率及每股收益等指标可能被摊薄。 但是，本次募集资金将为公司

后续发展提供有力支持，公司未来的发展战略将得到有效支持，预计募投项目实施后公司的营业收入和盈利